
C O P I A  
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  20   Del  24-06-2022 

 

 

Oggetto: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI, ELEZIONE DEL PRESIDENTE E 

DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 19:00, presso la 

Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è 

riunito sotto la presidenza del sindaco Rossi Giovanni il Consiglio Comunale. 

 

Rossi Giovanni P Capuzzo Manuela P 

Segantin Stefano P Turatti Marco P 

Targa Valeria P Mantovani Magda P 

Toso Mauro P Berengan Manuel P 

Giacometti Antonietta P Quaglia Sara P 

Brenzan Cristian P Santato Chiara P 

Baldo Stefano P Rossi Adino P 

Baccaglini Ivo P D'Amore Manuela P 

Ragazzini Mariagrazia P   

 

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0. 

 

Partecipa il Segretario Comunale del Comune Dott.ssa Mariani Antonella. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 

 

Sono nominati scrutatori: 

Giacometti Antonietta 

Baccaglini Ivo 

Berengan Manuel 

 



Comune di BADIA POLESINE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 24-06-2022 Pag. 2 
 

Oggetto: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI, ELEZIONE DEL PRESIDENTE E 

DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, in osservanza dell’art. 12, co. 1, lett. c, del vigente Statuto Comunale, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 35 del 17/12/2014, durante la prima adunanza, ogni 

Consigliere comunale è chiamato a prestare giuramento secondo la seguente formula: 

«GIURO DI ESSERE FEDELE AI PRINCIPI DI TRASPARENZA, 

ONESTÀ, GIUSTIZIA E SOLIDARIETÀ GARANTENDO CHE NEL MIO 

INCARICO OPERERÒ SEMPRE SENZA FINI DI VANTAGGIO 

PERSONALE, MA NELL'INTERESSE PRIMARIO DELLA COMUNITÀ 

DI BADIA POLESINE» 

Si procede al giuramento da parte dei consiglieri neoeletti nelle forme sopra indicate; 

Visto, altresì, che: 

- L’art. 13 dello Statuto comunale prevede che, nella prima adunanza successiva alle 

elezioni, il Consiglio comunale proceda alla elezione del Presidente e del vice 

Presidente del Consiglio, che devono appartenere, in base all’art. 11 del Regolamento 

del Consiglio comunale, rispettivamente alla maggioranza e all’opposizione; 

- il Sindaco e gli Assessori non possono ricoprire le cariche di Presidente e 

Vicepresidente, che sono altresì incompatibili con le cariche di Presidente di 

commissione consiliare e di Capogruppo; 

- in base all’art. 13 dello Statuto, si deve procedere con votazione a scrutinio segreto e a 

maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati, distintamente per il Presidente e 

immediatamente dopo per il Vice presidente; 

Preso atto della designazione, da parte dei diversi gruppi consiliari, dei Capigruppo nelle 

persone dei Consiglieri: 

Sig. Marco Turatti Per la lista N. 3 “ROSSI GIOVANNI SINDACO” 

Sig. Manuel Berengan Per la lista N. 1 “BADIA DOMANI INSIEME, CON MANUEL 

BERENGAN SINDACO” 

Sig. Adino Rossi Per la lista N. 2 “3 TORRI BADIA CI PIACE! ROSSI ADINO SINDACO” 

Dopo il giuramento prestato da tutti i consiglieri comunali, il sindaco propone di procedere 

all’elezione del Presidente e del Vicepresidente del Consiglio comunale con votazione palese. 

Si passa alla votazione della proposta, formulata dal sindaco, di votazione del Presidente e del 

Vicepresidente del Consiglio comunale in forma palese: 

Consiglieri presenti n. 17 

Consiglieri votanti n. 17 

Consiglieri astenuti n. // 

Voti favorevoli n. 17 



Comune di BADIA POLESINE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 24-06-2022 Pag. 3 
 

Voti contrari n. // 

Il Consiglio comunale decide, all’unanimità dei suoi componenti, di procedere alla votazione 

in forma palese. 

Viste le proposte dei Capigruppo consiliari nelle persone dei Consiglieri Comunali signori: 

- Carica di Presidente: sig. Mauro Toso appartenente alla maggioranza; 

- Carica di Vice Presidente: sig.ra Sara Quaglia appartenente alla minoranza; 

Si passa alla votazione della proposta di elezione, con votazione palese, del Presidente del 

Consiglio comunale nella persona del consigliere, sig. Mauro Toso: 

Consiglieri presenti n. 17 

Consiglieri votanti n. 17 

Consiglieri astenuti n. // 

Voti favorevoli n. 17 

Voti contrari n. // 

Successivamente si passa alla votazione, in forma palese, del vicepresidente del Consiglio 

comunale nella persona del consigliere, sig.ra Sara Quaglia: 

Consiglieri presenti n. 17 

Consiglieri votanti n. 17 

Consiglieri astenuti n. // 

Voti favorevoli n. 17 

Voti contrari n. // 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, co 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Sull’esito della votazione che precede 

D E L I B E R A 

1. Di eleggere quale Presidente del Consiglio Comunale il sig. Mauro Toso appartenente alla 

maggioranza consiliare. 

2. Di eleggere quale Vice Presidente del Consiglio Comunale la sig.ra Sara Quaglia 

appartenente alla minoranza consiliare. 

Il Sindaco invita quindi il Presidente ad assumere immediatamente le sue funzioni affinché la 

seduta consiliare prosegua nell’esame dell’ordine del giorno. 

 

 

 



Comune di BADIA POLESINE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 24-06-2022 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI  
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

 

Oggetto: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI, ELEZIONE DEL PRESIDENTE E 

DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 14-06-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Mariani Antonella 

 _________________________________ 

 

 



Comune di BADIA POLESINE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 24-06-2022 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Rossi Giovanni 

 

____________________________ 

F.to Dott.ssa Mariani Antonella 

 

____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

 

Lì,  29-07-2022 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Zaramella Angela 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Li, 24-06-2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Mariani Antonella 

 

___________________________________________________________________________ 

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale. 

 

Li, 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

  Zaramella Angela 

 

___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 

dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA. 

 

Lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Pallara Patrizia 

 

 

____________________________ 

 

 

 


